



SIN CLASIFICACIÓN

**DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023
(Cifras en pesos)**

| ACTIVIDADES ORDINARIAS | Noviembre 2023 | Noviembre 2022 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| INGRESOS | 101.366.456.566,78 | 95.697.432.807,10 |
| 44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES | - | 90.626.683,62 |
| 4428 Otras Transferencias | - | 90.626.683,62 |
| 47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES | 101.029.579.985,97 | 95.557.175.636,36 |
| 4705 Fondos Recibidos | 97.262.875.454,97 | 91.582.694.864,36 |
| 4722 Operaciones Sin Flujo de Efectivo | 3.766.704.531,00 | 3.974.480.772,00 |
| 48 OTROS INGRESOS | 336.876.580,81 | 49.630.487,12 |
| 4802 Financieros | 39.236.277,74 | 16.194.893,98 |
| 4808 Ingresos Diversos | 250.784.878,07 | 33.435.593,14 |
| 4831 Reversión de Provisiones | 46.855.425,00 | - |
| GASTOS | 98.427.075.372,49 | 97.656.515.474,29 |
| 51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN | 93.164.234.257,71 | 90.707.413.647,46 |
| 5101 Sueldos y Salarios | 42.723.381.694,51 | 40.742.547.432,81 |
| 5102 Contribuciones Imputadas | 4.185.724,00 | 13.492.810,90 |
| 5103 Contribuciones Efectivas | 13.665.256.161,00 | 12.964.200.025,00 |
| 5104 Aportes Sobre la Nomina | 2.418.532.200,00 | 2.289.251.300,00 |
| 5107 Prestaciones Sociales | 16.321.124.882,92 | 16.094.924.943,35 |
| 5108 Gastos de Personal Diversos | 14.905.345,00 | 31.037.749,97 |
| 5111 Generales | 17.816.325.923,53 | 18.175.089.424,05 |
| 5120 Impuestos, Contribuciones y Tasas | 200.522.326,75 | 396.869.961,38 |
| 53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES | 4.617.992.032,86 | 6.531.483.523,93 |
| 5360 Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo | 3.158.220.397,71 | 3.116.627.287,40 |
| 5366 Amortización de Activos Intangibles | 1.459.771.635,15 | 3.401.551.749,53 |
| 5368 Provisión Litigios y Demandas | - | 13.304.487,00 |
| 54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES | - | 9.075.268,16 |
| 5423 Otras Transferencias | - | 9.075.268,16 |
| 57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES | 477.946.500,18 | 267.066.801,55 |
| 5720 Operaciones de Enlace | 477.946.500,18 | 267.066.801,55 |
| 58 OTROS GASTOS | 166.902.581,74 | 141.476.233,19 |
| 5802 Comisiones | 26.042.559,50 | 15.434.796,63 |
| 5890 Gastos Diversos | 140.860.022,24 | 126.041.436,56 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 2.939.381.194,29 | (1.959.082.667,19) |

ORIGINAL FIRMADO

SIN CLASIFICACIÓN